
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Тюмень

Об утверждении единого графика проведения ВПР

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 27.06.2024 № 02-168, по итогам решения совещания с руководителями 
муниципальных органов управления образованием от 18.12.2024, с целью 
обеспечения объективности при проведении Всероссийских проверочных работ

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить единый график проведения Всероссийских проверочных работ 
по русскому языку и математике согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу общего и дошкольного образования довести настоящий приказ до 
сведения руководителей муниципальных органов управления образованием и 
руководителей государственных образовательных организаций общего 
образования, подведомственных Департаменту образования и науки Тюменской 
области руководителей .

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
- довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных 

организаций;
- принять меры по обеспечению объективного проведения Всероссийских 

проверочных работ;
- организовать проведение Всероссийских проверочных работ по русскому 

языку и математике в подведомственных образовательных организациях в 
соответствии с единым графиком.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
организации образовательно-воспитательного процесса.

И.о. директора департамента А.В. Богданов



Приложение к приказу 
Департамента образования и науки Тюменской области

от

Единый график проведения
Всероссийских проверочных работ по русскому языку и математике

Класс Предметы Основные
дни проведения ВПР

Резервные 
дни проведения ВПР

4
Русский язык 21.04.2025 05.05.2025

Математика 23.04.2025 12.05.2025

5
Русский язык 21.04.2025 06.05.2025

Математика 23.04.2025 13.05.2025

6
Русский язык 22.04.2025 07.05.2025

Математика 24.04.2025 14.05.2025

7
Русский язык 23.04.2025 12.05.2025

Математика 25.04.2025 15.05.2025

8
Русский язык 28.04.2025 05.05.2025

Математика 30.04.2025 07.05.2025

10
Русский язык 22.04.2025 05.05.2025

Математика 24.04.2025 07.05.2025

3


